
L I C I T A C Ö E SI

9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 26 de Outubro de 2021.

estando o edital disponível nos endereços: www.
compras.es.gov.br e no www.gov.br/compras
Informações através do e-mail: ingrid@seag.es.gov.
br e pelo tel.: (27) 3636-3715/3636-3670.

Vitória, ES, 25/10/2021.
Ingrid Fachetti Brenner de Sá

Pregoeira da Comissão de Registro de Preços - 
SEAG

Protocolo 737462

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico

nº 0129/2021
A Secretaria de Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca - SEAG.
Processo nº 2021-77LHK
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de 15 
(quinze) Tratores Estreitos Cabinados.
Valor Estimado: R$3.120.843,15
Acolhimento de Propostas: 27/10/2021 às 10h.
Abertura das Propostas: 10/11/2021 às 14h.
Abertura da Sessão Pública:
10/11/2021 às 14h.
O certame será realizado por meio “Comprasnet”, 
estando o edital disponível nos endereços: www.
compras.es.gov.br e no www.gov.br/compras
Informações através do e-mail: ingrid@seag.es.gov.
br e pelo tel.: (27) 3636-3715/3636-3670.

Vitória, ES, 25/10/2021.
Ingrid Fachetti Brenner de Sá

Pregoeira da Comissão de Registro de Preços - 
SEAG

Protocolo 737466

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico

nº 0130/2021
A Secretaria de Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca - SEAG.
Processo nº 2021-3GWTS
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de 13 
(treze) Pulverizadores/Atomizadores.
Valor Estimado: R$150.177,69.
Acolhimento de Propostas: 27/10/2021 às 10h.
Abertura das Propostas: 11/11/2021 às 10h.
Abertura da Sessão Pública:
11/11/2021 às 10h.
O certame será realizado por meio “Comprasnet”, 
estando o edital disponível nos endereços: www.
compras.es.gov.br e no www.gov.br/compras
Informações através do e-mail: ingrid@seag.es.gov.
br e pelo tel.: (27) 3636-3715/3636-3670.

Vitória, ES, 25/10/2021.
Ingrid Fachetti Brenner de Sá

Pregoeira da Comissão de Registro de Preços - 
SEAG

Protocolo 737469

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico

nº 0131/2021
A Secretaria de Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca - SEAG.
Processo nº 2021-W7ZB6
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de 32 
(trinta e dois) Veículos de Passageiro.
Valor Estimado: R$1.840.000,00.

Acolhimento de Propostas: 27/10/2021 às 10h.
Abertura das Propostas: 11/11/2021 às 14h.
Abertura da Sessão Pública:
11/11/2021 às 14h.
O certame será realizado por meio “Comprasnet”, 
estando o edital disponível nos endereços: www.
compras.es.gov.br e no www.gov.br/compras
Informações através do e-mail: ingrid@seag.es.gov.
br e pelo tel.: (27) 3636-3715/3636-3670.

Vitória, ES, 25/10/2021.
Ingrid Fachetti Brenner de Sá

Pregoeira da Comissão de Registro de Preços - 
SEAG

Protocolo 737471

Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Espírito 
Santo  - IDAF -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico 016/2021 Órgão/Entidade: 
Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do 
Espírito Santo-Idaf
Processo Nº: 2021-047B9
Objeto: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de imunização e controle de 
pragas urbanas.
Empresa vencedora Lote 1: RODRIGO ELY MAINARDI - ME
Valor global: R$ 2.000,00 (dois mil reais).

O referido lote foi devidamente homologado pela 
Autoridade Competente em 25/10/2021.
Contato: cpl@idaf.es.gov.br

Marta Maria Abaurre Quintão
Pregoeira substituta-CPL/Idaf

Protocolo 738028

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura - 
SEMOBI -

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico 007/2021
Órgão: Secretaria de Mobilidade e Infraestrutura - SEMOBI
Processo nº: 2021-449SM

Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
ALUGUEL DE 109 TOTENS DISPLAY DE ÁLCOOL EM 
GEL, ACIONADOS ATRAVÉS DE PEDAL, INCLUSIVE 
FORNECIMENTO DE ÁLCOOL EM GEL 70% PARA 
HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, A SEREM INSTALADOS 
NOS TERMINAIS DE INTEGRAÇÃO PARA PREVENÇÃO 
AO CONTÁGIO PELO COVID-19 (CORONAVÍRUS)
Valor Estimado: R$ 752.100,00
Início do Acolhimento das Propostas: às 09:30h do 
dia 26/10/2021.
Limite para Acolhimento das Propostas: às 09:00h 
do dia 03/11/2021.
Data e Horário da Abertura das Propostas: 10:30h
do dia 03/11/2021.
Data e Horário da Abertura da Sessão Pública:
14:00h do dia 03/11/2021.

O certame será realizado por meio do Sistema 
Integrado de Gestão Administrativa - SIGA, estando 
o Edital disponível nos endereços: www.semobi.
es.gov.br; www.compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 25 de Outubro de 2021 às 22:40:02 Código de Autenticação: bfd94bbd



10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 26 de Outubro de 2021.
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme 
instruções contidas no endereço (www.compras.
es.gov.br/cadastro-de-fornecedores)

Contato: Através do e-mail: cpl@semobi.es.gov.
br ou, telefone (27) 3636-9608.

Vitória, 25 de outubro de 2021.
KETRIN KELLY ALVARENGA

Pregoeira/SEMOBI
Protocolo 738000

Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do 
Espírito Santo –DER-ES –

AVISO - CONTINUIDADE

Modalidade: Concorrência Pública Nº 039/2021
Órgão: Departamento de Edificações e de Rodovias 
do Espírito Santo - DER-ES
Processo nº: E-DOC Nº 2020-094DV

Objeto: Contratação de Empresa especializada para 
Execução das Obras de Infraestrutura do Micropolo 
Industrial de Piúma.

A Comissão Permanente de Licitação para Obras 
de Rodovia do DER-ES torna público e comunica 
aos interessados que devido a NÃO INTERPOSIÇÃO 
DE RECURSO na licitação em epígrafe referente 
ao julgamento das Propostas de Preços, a data de 
Abertura da Habilitação ocorrerá no dia 27/10/2021 
às 14:00h na sala da CPL Rodovia, no térreo.

Vitoria-ES, 25 de outubro de 2021
JOSÉ RICARDO MONTEIRO DOS SANTOS

Presidente da CPL para Obras de Rodovia do DER-ES
Documento original assinado eletronicamente, 
conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º

Protocolo 737757

AVISO - CONTINUIDADE

Modalidade: Concorrência Pública Nº 041/2021
Órgão: Departamento de Edificações e de Rodovias 
do Espírito Santo - DER-ES
Processo nº: E-DOC Nº 2021-GGCHL

Objeto: Contratação de empresa para execução 
das obras de construção da ponte Fruteiras Nova 
- Lanchonete, sobre o Rio Fruteiras, município de 
Vargem Alta/ES, com 12,0 metros de extensão, sob 
jurisdição da Superintendência Executiva Regional 
II (SR-2) do Departamento de Edificações e de 
Rodovias do Estado do Espírito Santo - DER-ES.

A Comissão Permanente de Licitação para Obras 
de Rodovia do DER-ES torna público e comunica 
aos interessados que devido a NÃO INTERPOSIÇÃO 
DE RECURSO na licitação em epígrafe referente 
ao julgamento das Propostas de Preços, a data de 
Abertura da Habilitação ocorrerá no dia 03/11/2021 
às 10:00h na sala da CPL Rodovia, no térreo.

Vitoria-ES, 25 de outubro de 2021
JOSÉ RICARDO MONTEIRO DOS SANTOS

Presidente da CPL para Obras de Rodovia do DER-ES
Documento original assinado eletronicamente, 
conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º

Protocolo 737760

AVISO - CONTINUIDADE
Modalidade: Concorrência Pública Nº 042/2021
Órgão: Departamento de Edificações e de Rodovias do 
Espírito Santo - DER-ES
Processo nº: E-DOC Nº 2021-GRDVC
Objeto: Contratação de empresa para execução das 
obras de construção da ponte Oriente, sobre o Rio Novo, 
munícipio de Vargem Alta/ES, com 25,0 metros de 
extensão, sob jurisdição da Superintendência Executiva 
Regional II (SR-2) do Departamento de Edificações e de 
Rodovias do Estado do Espírito Santo - DER-ES.
A Comissão Permanente de Licitação para Obras 
de Rodovia do DER-ES torna público e comunica 
aos interessados que devido a NÃO INTERPOSIÇÃO 
DE RECURSO na licitação em epígrafe referente ao 
julgamento das Propostas de Preços, a data de Abertura 
da Habilitação ocorrerá no dia 03/11/2021 às 14:00h 
na sala da CPL Rodovia, no térreo.

Vitoria-ES, 25 de outubro de 2021
JOSÉ RICARDO MONTEIRO DOS SANTOS

Presidente da CPL para Obras de Rodovia do DER-ES
Documento original assinado eletronicamente, conforme 
MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º

Protocolo 737762

AVISO JULGAMENTO PROPOSTA DE PREÇOS
Modalidade: Tomada de Preços Nº 007/2021
Órgão: Departamento de Edificações e de Rodovias do 
Espírito Santo - DER-ES
Processo nº: E-DOC Nº 2021-QL3MK
Objeto: Contratação de empresa especializada na 
execução da Pavimentação e Drenagem da Avenida 
Jaguarussu, localizada no bairro Morada da Barra, 
município de Vila Velha, numa extensão de 2,0 km, sob 
jurisdição da Superintendência Executiva de Empreendi-
mentos Urbanos (SE-U), do Departamento de Edificações 
e de Rodovias do Estado do Espírito Santo - DER-ES.
O Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado 
do Espírito Santo - DER-ES, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação para Obras e Rodovias do 
DER-ES torna público e comunica aos interessados que 
a empresa participante, na referida licitação, fica assim 
classificada:
EMPRESA(s) CLASSIFICADA(s):

Class. Empresas
1.º Cavalcante Serviços Ltda
2.º Monte Azul Construtora e Terraplanagem Ltda
3º Polipavi - Saneamento e Pisos Ltda
4º Reis Magos Construtora e Incorporadora Ltda.
5º Construtora Sudeste Ltda
6º AMF Engenharia e Serviços Ltda
7º Zorzal Terraplenagem e Locações Ltda
8º Ádige Arquitetura Engenharia Ltda
EMPRESA(s) DESCLASSIFICADA(s):
A empresa LOCTEX LOCAÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA 
foi DESCLASSIFICADA por não atender o item 12.16 do 
Edital. E a empresa VLZ CONSTRUTORA LTDA foi DES-
CLASSIFICADA por não atender o item 12.8 do Edital.
Estando, portanto, aberto o prazo recursal de acordo 
com o art. 109, da Lei 8.666/93.

Vitoria-ES, 25 de outubro de 2021
JOSÉ RICARDO MONTEIRO DOS SANTOS

Presidente da CPL para Obras de Rodovia do DER-ES
Documento original assinado eletronicamente, conforme 
MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º

Protocolo 737763

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 25 de Outubro de 2021 às 22:40:02 Código de Autenticação: bfd94bbd


